
  

"Dr. S. Evole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

1 

12 

13 

“14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

y 28      

      

O     No. /2011 ESCRITURA 
PUBLICA DE REFORMA DE LOS 
ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

COMPAÑÍA ENERLUZ $. A..------ 
| CUANTIA: INDETERMINADA.---- 

En la. ciudad, de Santiago de Guayaquil, Capital de la 

Provincia” del” “Guayas, República del Ecuador, a los 

once días del mes de Marzo del dos mil once, ante 

mí, DOCTOR IVOLE SEGUNDO ZURITA ZAMBRANO, 

NOTARIO TITULAR VIGESIMO QUINTO DE 

GUAYAQUIL, comparece: de la compañia ENERLUZ $. 

A., el señor CARLOS LUNA NAVARRO, a nombre y en 

representación, como Gerente y representante legal de 

la compañía, conforme consta de la copia del 

nombramiento debidamenrite 'inscrito en el Registro 

Mercantil de Guayaquil que, ¡para acreditar la 

representación legal invocada: se agrega a esta 

escritura pública como documento habilitante, y 

además, debida y legalmente autorizado por la Junta 

General Extraordinaria de Accionistas, en sesión 

celebrada el diez de marzo del año dos mil once, según 

consta de la copia certificada del acta que, también 

como documento habilitante se agrega o incorpora a 

esta escritura pública. La compareciente mayor de 

edad, domiciliada en está ciudad de Guayaquil, o 

persona capaz de obligarse y contratar, a. quier: por, a 

haberme presentado sus respectivos documentos | 

identificación de conocer DOY FE. La misnja 4 

    

   
 



  

ba 

il 

ñ 
A 

5 

, 

4 

3 h 

Se 

5 E 

AE 
A 

24 
54 

e 
BR 

pr
a.

 
O
 

0
 

3
 

Dd 
l
n
 

da
 
y
n
 

ESTA HOJA CORRESPONDE A LA ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA DE LOS 2 
ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA ENERLUZS, A. 

comparece a celebrar está Escritura Pública de 

REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

COMPAÑÍA ENERLUZ S. A., sobre cuyo objeto y 

resultados está bien instruido, a la que procede de 

una manera libre y espontánea y para su otorgamiento 

me presenta la minuta que dice así: SEÑOR 

NOTARIO: En el registro de escrituras públicas a su 

cargo, sírvase autorizar una en que conste la 

REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

COMPAÑÍA ENERLUZ S. A.,que se otorga al tenor de 

las cláusulas siguientes: CLÁUSULA PRIMERA: 

COMPARECIENTE. - Comparece y otorga esta 

escritura pública de Reforma de los Estatutos Sociales 

de la compañía ENERLUZ S. A., el señor CARLOS 

LUNA NAVARRO, a nombre y en representación, como 

Gerente y representante legal de la compañía, 

conforme consta de la copia del nombramiento 

debidamente inscrito en el Registro Mercantil de 

Guayaquil que, para acreditar la representación legal 

20. invocada se agrega a esta escritura pública como 

documento habilitante, y además, debida y legalmente 

autorizado por la Junta General Extraordinária de 

Ackionistas, en sesión celebrada el diez de marzo del 

    
vé Yo incorpora a esta escritura pública. 

ÁUSULA SEGUNDA: Antecedentes.- a). Por 
“e critura Pública que el Notario Décimo Cuarto del 

  

 



ESTA HOJA CORRESPONDE A LA ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA DE LOS 3 
ESTATUTOS SOCIALES DELA COMPAÑÍA ENERLUZS. A. 

  

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

E
 

D
 

0
 

1
 

D
D
 

Ah 
Bb
 

u
y
 

Ny
 

M
D
.
 
D
N
 
D
D
.
 

 
.
 
e
o
.
 

o
m
.
.
.
 
o
.
 

n
a
 

  

  

  

cantón Guayaquil, abogado Ernesto Tama Costales, 

autorizó en esta ciudad el seis de noviembre de mil 

novecientos noventa y uno, aprobada por Resolución 

número Noventa y Uno guión Dos guión Uno guión 

Uno guión Cero Cero Cero Tres Mil Doscientos 

Ochenta del Intendente de Compañias de Guayaquil 

con fecha veinte de noviembre de mil novecientos 

noventa y uno, inscrita en el Registro Mercantil de 

Guayaquil, el veintiuno de "noviembre de mil 

novecientos noventa y uno, se constituyó la compañía 

ENERLUZ $. A., con domicilio en Guayaquil y capital 

social de dos millones de sucres, representado por 

cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas de 

cinco mil sucres cada una, totalmente suscritas y 

pagadas integramente a la presente fecha; b). Por 

escritura pública que el Notario. Décimo Cuarto del 

cantón Guayaquil, abogado Ernesto Tama Costales, 

autorizó en esta ciudad el nueve de enero de mil 

novecientos noventa y cinco, aprobada por resolución 

número Noventa y Cinco guión Dos guión Uno guión 

Uno guión Cero Cero mil Ochocientos Cuarenta y Uno 

del Intendente de Compañías de Guayaquil, con fecha 

nueve de marzo de mil novecientos noventa y cinco, 

inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el, o 

   
   
    

cuatro de abril de mil novecientos noventa y cinco, le 

compañía ENERLUZ S. A., aumento su capital soci | 

de dos millones de sucres con que fuera constituida,'4 

cinco millones de sucres, por la emisión de seiscienta 

 



2 

o 

El 

a 
s 

    

to
 

La
? 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

  

ESTA HOJA CORRESPONDE A LA ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA DE TOS 4 

ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA ENERLUZS, A. 

nuevas acciones ordinarias y nominativas de cinco mil 

sucres cada una, en la forma que consta en dicha 

escritura pública, y Reformo sus Estatutos Sociales en 

lo que dice relación al capital social de la compañía; 

c). Por escritura pública que el Notario Décimo Cuarto 

del cantón Guayaquil, abogado Ernesto Tama 

Costales, autorizó en esta ciudad el diecisiete de julio 

de mil novecientos noventa y seis, aprobada por 

Resolución número Noventa y Seis guión Dos guión 

Uno guión Uno guión Cero Cero Cero Cuatro mil del 

Intendente de Compañías de Guayaquil, con fecha 

trece de septiembre de mil novecientos noventa y seis, 

inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el tres 

de octubre de mil novecientos noventa y seis, la 

compañía ENERLUZ $. A., aumento su capital social 

de cinco millones de sucres con la que venía operando 

a doscientos millones de sucres,'por la emisión de 

treinta y nueve mil nuevas acciones ordinarias y 

nominativas de cinco mil sucres cada una, en la forma 

que consta en dicha escritura pública y reformó sus 

Estatutos Sociales en lo que dice relación al capital 

social de la compañía; d). Por escritura pública que 

el Notario Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, 

abogado Ernesto Tama Costales, autorizó en esta 

>, ciudad el seis de diciembre del dos mil dos, inscrita en 

  

   

   

el Registro Mercantil de Guayaquil, el dieciséis de 

Ayo del dos mil tres, la compañía ENERLUZ S. A., 

! 1zÓ la Conversión de Capital Social de sucres a 

 



  
  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

   

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

  

MUMERO RUC: 0991193332003 

RAZON SOCIAL: EXERLUZSA, 

NOBVARE COMERCIAL: 

GLASE COATAIBUYENTE: ESPECIAL 
AED, LEGAL) ARENVE DE REENCIÓNLUNA NAVARRO CARLOS AMY 
CONTADÓR: CALDERON VERDESOTO VISTOR HUGO 

FEG ptio sóreatiácós. CÍA — FEC-OÓNRTIMUCIOR: 2H      
FECHA E arrita sación DADO    E 

  

   Pros ES BL Perroquia TARGÚI Cale AY. E GUILERO CUBILLO — Húseara! EM 
iieruaccó: EBLLO 1894 ltmara: 45 Patoreníla icsción: FRENTE 6l, BLMAGER COLGMONES PARAS 
Taieéono Trabajo: UAT 

     

CARO RELACIÓN DEPENDENCIA 

“ABEO TRAS ISACTIORAL SIMPLIFICADO 

ELA RETA -SÍCIEDADES 

  

"DECLARACIÓN OE RETENOIÓNES OR ULA FUEIT 

VDECLAFACIÓN MENSUAL DR 

“MAPUESTO A LA PROPIEDAD DE VEHÍCULOS MOTORZADOS 

  

   

            

  

  

ARBLICCIONE 

  

    

LS CONTRIBUYENTE 
  

     
  

enadónn RADO TOTS Lugar de auición. DUB ADAN. EN , aa ye hrras US a 

  

Papua tds 3 

    

 



  
  

   

  

3 

Bes TRO UNICO DE CONTRIBU       
pS Es 5 EN 2 

ode haze bien el pala SOCIEDADES 

HUMERO EC: 298118333200 

CA: " ENERLUZ S.A. 

  

ia sat SaTabo —— ARERTO BAAPREZ PEO Acto aii iaa 

  

quí VTAROE 

LL ALMACEN DO 

  

     

  

  

ESTRES CERRSDO 

  

ACTIADADES ELONÓNCAE: 

VENTA AL POR 07OR DE MATERIAL ELECTRICO 

DINECCIÓN ESTABLECIÓNENTO: 

Pei ABLA Can TAE 

E Esisfure 

  

     2 AEROR 

    

    

     



          

D
 

0
 

Jl
 

D
D
 

(M
A 

f
 

60M 
nNn

 
—- 

pr 
e
 

a
 

e
 
p
m
 

A
l
 

R
E
 

R
I
A
D
O
D
A
O
D
R
?
O
P
.
 

21 

22 

  

   

   

ESTA HOJA CORRESPONDE A LA ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA DE LOS 6 
ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA ENERLUZS. A. 

objeto social de la compañía y, especial y 

señaladamente en la Cláusula Tercera.- Objeto Social 

y en el Articulo Segundo: Objeto Social que dirán: “El 

objeto social de la sociedad anónima ENERLUZ 5.A., 

es dedicarse a la compra y venta de toda clase de 

equipos, materiales y accesorios para instalaciones 

eléctricas y telefónicas, incluyendo en ellos postes de 

hormigón y/o metálicos para instalaciones eléctricas y 

telefónicas, herrajes y mas accesorios necesarios para 

ese tipo de instalaciones; asi como de toda clase de 

bienes y materiales decorativos para el hogar y 

oficinas. Podrá también importar toda clase de 

materiales y accesorios para la construcción; y, en 

general, podrá celebrar toda clase de actos y contratos 

civiles, mercantiles, industriales o de cualquier otra 

naturaleza, permitidos por las leyes ecuatorianas y 

que tengan relación con su objeto”; y CLÁUSULA 

CUARTA: — Autorizar al representante legal de la 

compañía para que comparezca y otorgue la escritura 

pública de reforma de los Estatutos Sociales de la 

compañía, en cumplimiento de lo dispuesto en estos 

Acuerdos Sociales de Junta General Extraordinaria de 

Accionistas. Agregue usted, señor Notario, las demás 

formalidades de estilo para la plena validez y eficacia 

0 Jurídica de “esta escritura pública de reforma de los 

. Estatutos Sociales de la compañía ENERLUZ S. A., e 

los documentos habilitantes que se 

..- FIRMA ILEGIBLE.- ABOGADA MA. 

 



= 

E 

% 
E 
E 

o 

2 4 

  

e
t
 

A 
A 

E 

ESTA HOJA CORRESPONDE A LA ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA DELOS — £ 

ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA ENFRLUZS, A. ” 

  

e da E 

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

| 

2 

GU 

    

    

dólares de los Estados Unidos de América, por lo que 

venía operando con la cantidad de Doscientos Millones 

de sucres queda convertido a la cantidad de 

Ochocientos: dólares de los Estados Unidos de 

América, que el valor nominal de cada una de las 

acciones queda convertido de la cantidad de Cinco Mil 

sucres a la cantidad de Veinte centavos de dólar de los 

Estados Unidos de América; y, e). La Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la compañía, 

celebrada eel diez de marzo del año dos mil once, por 

unanimidad de los accionistas «concurrentes a la 

misma, sin votos nulos, en blanco; ni abstenciones, 

acordó reformar sus estatutos sociales. CLÁUSULA 

TERCERA:  — Declaraciones.- Presupuestos estos 

antecedentes, en cumplimiento de lo ordenado por la 

Junta General de Accionistas de la compañía 

ENERLUZ S. A., en sesión extraordinaria celebrada el 

diez de marzo del año dos mil once, y debidamente 

autorizado para ello, el compareciente señor Carlos 

Luna Navarro, declara: PRIMERO.- Que queda 

reformado los Estatutos Sociales de la compañía 

ENERLUZ S. A., que constan en la escritura pública de 

constitución que el Notario Décimo Cuarto del cantón 

Guayaquil, abogado Ernesto Tama Costales, autorizó: 

en esta ciudad el seis de noviembre de mil novecieñty 
   

    

noventa y uno, en todo en cuanto haga relación ne | 

 



A
S
 
A
R
R
E
 A 

  

COPIA? 

"ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE JUNTA GENERAL DE ACCIOMISTAS DE LA 
COMPAÑÍA ENERLUZ O. A, CELEBRADA EL DIEZ DE MARZO DEL DOS MEL ONCE.- 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, a los diez días del mes de ma el dos mii once, 

a las doce horas treinta y cinco minutos, en el local social de la compañía, cado e la calle 18 1 N, 

O y Avenida 33 Guillermo Cubillo Rennella, se reúnen los accionistas de la compañía ENERLUZ S, 

A., lieenciado Angel Agnelio Recalde Múñez, progietario de una acción ordinaria y nominativa de 

veinte os de dólar de los Estados * Unidos de América, totalmente suscrita e integramente 

pagada; y, el señor Jorge Alejandro Játiva Garcia, propietario de treinta y nueve N mil : 

noventa y nueve acciones ordinarias y nominativas de veinte centavos de dólar de los Es Pi 

de América, cada una, que totalizan la cantidad de Siete Mil Novecientos Moventa y Nueve dól jolares de 

los Estados Unidos de América, con ochenta centavos de dólar totalmente suscritas e integramente 

pagadas. Los accionistas presentes, representan la totalidad del capital social suscrito y pag 

consecuencia, de acuerdo a lo estipulado en el artículo Doscientos Treinta v Ocho de la 

Compañías, acuerdan reunirse en Junta General Extraordinaria de Accionistas y tratar sobre e 

siguiente: “CONO€ LEA Y RESOLVER SOBRE LAS REFORMAS DE LOS ESTATUTOS SO 

DE LA COMPAÑÍA ENERLUZ S. A. > Preside la sesión el $ 

Alejandro Játiva Garcia; y, actúa como Secretario el Gerente, señor Carlos Luna Navarro. Ura vez 

constatado por Secretaría la existencia del quórum legal necesario, el Presidente declara instalada 

la sesión extraordinaría de Junte General de Accionistas, disponiendo que el señor Secretario 

agregue al expediente de esta sesión el lístedo que ha formulado dl laccionista presente. Una vez 

sometido a conocimiento, discusión, A liberación y votación el asunto materia del orden del día dl 

esta sesión, la JUNTA GENERAL EXTRAORDIMARIA DE ACCIONESTAS DE LA COMP. 

ANONIMA ENERLUE S. 4. por norimidad. sin abstenciones mi 

ACUERDA Y RESUELVE: Primero: Reformar, los Estatutos Soc 

  

    

  

gado y, en 

Presidente titular se ela Zorge se mid 

    

   
    

votos en blanco 2 

s de la compañia ENERL 14 

  

Á., que constar en la escritura pública de constitución gue el Notario Décimo Cuarto del ca 

Guayaquil, abogado Ernesto Tama Costales, autorizó en esta dudad el sels de noviembre de 

novecientos noventa y uno, inscrita en el Registro Mercantil Suplente, el yeintiur 

        

   

OS, 

    
  mii novecientos noventa y uno, en todo en cuanto haga relación al objed 

especial y señaladamente en la Cláusula Tercera.- Objeto 5 cal y y en 

Social que diran: “El objeto social de la sociedad anónima EN JERI 

    

des 
venta de toda case de equipos, materíales y accesorios para instala 

incluyendo en alo s postes de hormigón y/o metálicos para instalaciones 

herrajes y mas accesorios necesarios para ese tipo de instalaciones; así como de 1 

y materiales decorativos para el hogar y oficinas. Podrá ls mbien importar toda clas 

accesorios para la construcción; y, en general, podrá cele ebi ar toda clase de actos y contratos civiles 

mercantiles, industriales o de cualquier otra neturaleza, permitidos por las leyes ecuatorianas y que 

tengan relación con su obisto”; y, Segundo: Autorizar al gepresenta ante = legal de de la compañía para 

que comparezca y otorgue esta escritura pública de reforma de los Estatutos Sodales de la 

compañía, en cumplimiento de las Resoluciones que anteceden Da la referida 

Extraordinarias de Accionistas. No habiendo otro asunto que tratar, el señor Preside 

breve receso Ca elaborar esta acta. Reinstaleda la sesión el el Presi dente dispone qu 

Secretario dé lectura integramente al acia, en alta y 

    

sin observación Sauna y suscrita en unidad de acto por los se cñore es accion vistas asisten ri 

Presidente e infrasarito Secretario que certifica”.- 0 andado Angel Ag 

Accionista. - BD. Jorge Alejandro Játiva Garcia, Accionista cecdente e.- M, Señor € 

Gerente — Seacpetario.- 

 



£ 

. Á 
» 

CERTIFICO: Que, la copia que antecede del Acta de Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía anónima ENERUÍZ S. A 

     
es igual al original que reposa en el Libro ú 

y Sslebrada ei día diez de marzo del des mil once, 

Guayaquil, 10 de marzo del 2011.- 
Ami cargo, al que me remito en caso necesario.- 

SR. CAROS MA NAVARRO — 
Gere ecretario 

  

   
     

.s
 

r
a
n
 

  

c
n
 

ma
 

    
 



  

Guayacial, 03 de sepllembre del 2070 

Carlos Lana Neyarro 
Ciudad 

De més consideraciones: 

Cumpleme comunicarie que le Junta General de Accionistas de la o 

  

compañie ENERO LD An 
extacrdinede celebrada. el día de hoy, por unacimidad psolvio ml a usted GERENT E 

compañía cor el pertodo de des años y con todos los derechos, deberes y í j 
Estatutos Sociales de la reisma compañía, que constan en la escritura 

. Notario Décimo Cuarto del centón Guayaquil, abogado Emesto Tama 
2els de noviembre de mil povedentos noventa y uno, insaía en el E 

rail novecientos noventa y UNO, 

    

            

    De conformidad con do dispuesta en los Art Íe Seto y Décimo o Chava rel 

Estatutos Sociales, ejerce usted, le repres entación legal, fudicia 
, yal, 

OA 

    

Deseándole de sit eN Bus 

    

   
   

  

  - ci Ea ds Lua Nava Er, 

     
    

LS or e o desempeño 

  

  

rr 

 



  

 
 

id 

  

IR Ez E SS EN 

 
 
 
 

  

 
 

Z e 

 
 

  
   
 

  
 
 

  

   

A
 

 
 

0
 

a
,
 

. 
a
 

e
n
 

       

 
 

  
    

 
 

  
 



  

  

    

      

  

DRAE 

    

      

  

      
  

  

  

    

  

  

. 

3 a 

. 

» 

RARO 

A AA A A A O a PD 200. 

 



    

z 
E 

yal 

Ed 

e 

es 

    

sd 

A 

= 

Y 

ESTA HOJA CORRESPONDE ALA ESQRIFURA PUBIICA DE REFORMA DE LOS 7 
ESTATUTOS SOCIALES DE LACOMPAÑEA ENERI l ISA 

  

" Dr.S. Lvole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

1 

pu
 

e
)
 

15 

16 

17 

18 

19 

ho
 

bh 
bo
 

E
 

ba
 

Le
) 

  

  

GABRIELA LAZO J..- REGISTRO DEL COLEGIO DE 
ABOGADOS DEL GUAYAS NUMERO DOCE MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA.- Hasta aquí la minuta y 

sus documentos habilitantes inserto y agrego, los 

cuales en un mismo texto, quedan elevados a escritura 

de lo que yo, el Notario, DOY FE que después de haber 

sido leida esta escritura pública a la compareciente, 

esta la aprueba y la suscribe conmigo, el notario en un 

solo acto.- 

mo COMPAÑÍA ENERLUZ $. A. 

UC. $ 0491193332001 

  

CARLOS LUNA NAVARRO 

  

GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL 

C. Co 091109 21172 CM. R 0055-07 17 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

NOT. ARÍA Se 

Y Y 

    

    

e 

' Le Y | 
Y ley 1 GU Y 

a 5. Ivole Zurita Zambrano” ” 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO BE SUATAQUI 

N.S. 

 



        

SE OTORGO, ANTE MI, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE 
CUATRO TESTIMONIO DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE 
REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 
COMPAÑÍA ENERLUZ S.A. QUE ANTECEDE LA MISMA 
QUE SELLO, FIRMO, Y RUBRICO, EN SANTIAGO DE 
GUAYAQUIL, A LOS ONCE DIAS DEL MES DE MARZO DEL 
DOS MIL ONCE.- 

   
S REPÚBLICA DELECUADOR ¡f 

W 

> NOTARIA XXvV 

Ke Y ef, A 
FS Dr. ES. Ivole Zurita Zambrano 

: NOTARIO VIGESIMO QUINTO DE GUAYAQUIL 

A
E
,
 

es 
a 

2    

RAZÓN: TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA 
PÚBLICA DE REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 
COMPAÑÍA ENERLUZ S.A., DE FECHA ONCE DE MARZO DEL DOS 
MIL ONCE, EL CONTENIDO DE LA RESOLUCION NÚMERO SC.IJ- 
DJC-G-11-0003440, APROBADA POR EL ABOGADO VICTOR 
ANCHUNDIA PLACES, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 
UA os DE FECHA VEINTIUNO DE JUNIO DEL DOS MIL 
“ONCE SPOR LA CUAL RESUELVE APROBAR DICHA ESCRITURA 
2 .- EN SANTIAGO DE GUAYAQUIL, A LOS VEINTICUATRO 
iS PG JUNIO DEL DOS MIL ONCE 

Se 

  

    
      
   

   
    

3 sE Ep 

  

a ae rca Jo 
e si Sa e Si a o 50 

a e 48 Qs 

  

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO DE GUAYAQUIL 

  
  
 



NUMERO DE REPERTORIO: 38.820 
FECHA DE REPERTORIO: 30/jun/2011 

HORA DE REPERTORIO: 14:24 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha treinta de Junio del dos mil once en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” SC-IJ-DJC-G-11- 
0003440, dictada el 21 de junio del 2011, por el Intendente de 

Compañías de Guayaquil, AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, 
queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reforma del Estatuto de la 

compañía ENERLUZ S.A., de fojas 59.265 a 59.281, Registro Mercantil 
número 11.792.- 2.- Se efectuó una anotación del contenido de esta 
escritura, al margen de la inscripción respectiva.- 

ORDEN: 38820 

In 
yz 

  

  

 



  

RAZON: EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 

CUARTO DE LA RESOLUCION NÚMERO SC-IJ-DJC-G-11-0003440, 

DICTADA EL 21 DE JUNIO DE 2011, POR EL ABOGADO VÍCTOR 

ANCHUNDIA PLACES, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 

GUAYAQUIL, TOMO NOTA DE LA REFORMA DE LOS ESTATUTOS 

SOCIALES DE LA COMPAÑÍA ENERLUZ S.A., CONTENIDO EN LA 

COPIA PRECEDENTE, AL MARGEN DEL INSTRUMENTO 

PRIMITIVO, CELEBRADO CON FECHA SEIS DE NOVIEMBRE DE 

MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO, ANTE EL NOTARIO 

TITULAR DÉCIMO CUARTO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, 

ABOGADO ERNESTO TAMA COSTALES.- GUAYAQUIL, DOCE DE 

JULIO DE DOS MIL ONCE.- 

       

De JAVIER E. GONZAGA TAMA 

Notario Interino Décimo Cuarto 

del Cantón Guayaquil AA 

  

 


